
 

Rezolucja Nr 73/XCV/10 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 17 marca 2010 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

do Minister Zdrowia Pani Ewy Kopacz 

i Marszałka Województwa Małopolskiego 

w sprawie przyszłości Szpitala Psychiatrycznego w Krakowie - Kobierzynie 

Rada Miasta Krakowa wyraża swój ogromny niepokój sytuacją panującą w Szpitalu 

Psychiatrycznym w Krakowie-Kobierzynie. Pomimo tego, iż Gmina Kraków nie jest właścicielem 

tego szpitala, jednak w obliczu ciągle pojawiających się informacji dotyczących dalszych losów 

szpitala, nie możemy pozostawać obojętni. 

Najpierw bowiem pacjentów i ich rodziny alarmuje się groźba sprzedaży, co jest tłumaczone 

nierentownością szpitala. W tym czasie władze Województwa proponują budowę nowego obiektu. 

Obecnie Zarząd Województwa Małopolskiego wycofuje się z wcześniejszego planu. Niestety 

przyszłość szpitala jest zagrożona. Zgodnie bowiem z deklaracją szpitala placówka ta ma 

zagwarantowane środki na funkcjonowanie zaledwie do końca marca bieżącego roku. Zły stan 

finansowy szpitala oraz sumaryczne zadłużenie zmusza dyrekcję do zwolnień personelu. 

To zamieszanie i brak jednoznacznej polityki organu założycielskiego wpływa niekorzystnie na 

działalność tej tak ważnej placówki. 

Szpital im. Babińskiego dysponuje 813 łóżkami na 20 oddziałach stacjonarnych. Placówka 

ma też cztery oddziały dzienne (75 miejsc), trzy poradnie zdrowia psychicznego i pięć zespołów 

leczenia środowiskowego. Zatrudnia ponad 1 tys. pracowników, w tym 120 lekarzy. Rocznie na 

oddziałach stacjonarnych leczy się ponad 9 tys. pacjentów. 



 

Szpital dla Nerwowo i Umysłowo Chorych w Kobierzynie pod Krakowem został 

wybudowany przed I wojną światową, a uruchomiony oficjalnie w 1917 r. Powstał on w oparciu 

o koncepcję samowystarczalnego miasta-ogrodu. W parku zbudowano pawilony dla chorych oraz 

budynki administracyjne, gospodarcze, mieszkalne (m. in. piekarnię, pralnię, elektrociepłownię, 

warsztaty techniczne, warsztaty terapii zajęciowej, boisko, kaplicę i cmentarz). 
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